
N°AP2024-066

ARRETE DU PRESIDENT

CONSTATANT LA MISE À JOUR DU PLAN LOCAL D'URBANISME DE LA COMMUNE
D'ALFORTVILLE

Le Président,

VU le code général  des collectivités territoriales et  notamment les articles L.5211-1 et
suivants et L.5219-2 et suivants ; 

VU le code de l’urbanisme et notamment les articles L.151-43, L.152-7, L.153-60, R.151-
51 à R.151-53 et R.153-18 ;

VU le décret n°2015-1664 du 11 décembre 2015 relatif à la métropole du Grand Paris et
fixant le périmètre de l’établissement public territorial dont le siège est à Créteil ;

VU  le plan  local  d’urbanisme  (PLU)  de  la  commune  d’Alfortville  approuvé par
délibération du conseil de territoire n°CT2016.10/190 du 14 décembre 2016, et modifié en
dernier lieu par délibération du conseil de territoire n°CT2024.1/007 du 7 février 2024 ; 

VU l’arrêté préfectoral n°2023/04346 du 7 décembre 2023 déclarant d’intérêt général la
réalisation de la grande opération d’urbanisme « Charenton-Bercy » et emportant mise en
compatibilité du PLU de la commune de Charenton-le-Pont et adaptation du PPRI de la
Seine et de la Marne dans le département du Val-de-Marne dans le cadre de la procédure
intégrée prévue à l’article L.300-6-1 du code de l’urbanisme ; 

CONSIDERANT  que la  réalisation  de la  grande  opération  d’urbanisme « Charenton-
Bercy »  a  été  déclarée  d’intérêt  général  par  arrêté  préfectoral  n°2023/04346  du  7
décembre  2023 susvisé ;  que  cet  arrêté emporte  mise  en  compatibilité  du  PLU de la
commune de Charenton-le-Pont et adaptation du plan de prévention du risque inondation
(PPRI) de la Seine et de la Marne dans le département du Val-de-Marne dans le cadre de
la procédure intégrée prévue à l’article L.300-6-1 du code de l’urbanisme ;

CONSIDERANT  qu’en  conséquence,  il convient  d’annexer  au  PLU de  la  commune
d’Alfortville le PPRI ainsi mis à jour ;

ARRETE

ARTICLE 1 : Le PLU de la commune d’Alfortville est mis à jour à la date du présent
arrêté. 

À cet effet, ont été reportés dans les annexes du PLU :

Informations sur l'accusé de réception

Envoyé à Préfecture de Créteil

le 19/08/24

Accusé réception le 19/08/24

Numéro de l'acte AP2024-066

Identifiant télétransmission 094-200058006-20240102-lmc157311-AR-1-1



N°AP2024-066

- La notice du PPRI mise à jour ; 
- Le règlement du PPRI mis à jour ; 
- La carte générale du PPRI mise à jour. 

ARTICLE 2 : Le dossier  du PLU mis  à jour est  tenu  à la disposition du  public à la
Direction  des  affaires  juridiques,  des  assemblées  et  du  patrimoine  de
Grand Paris Sud Est Avenir, située au 14 rue le Corbusier à Créteil,  à la
mairie de d’Alfortville ainsi que sur le site Internet des deux collectivités.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera affiché au siège de Grand Paris Sud Est Avenir, au
14 rue Le Corbusier à Créteil, et à la mairie d’Alfortville durant un mois.
Il sera en outre publié sur le site Internet de Grand Paris Sud Est Avenir
(https://sudestavenir.fr).

ARTICLE     4 : Copie du présent arrêté sera adressée à :
- Madame la Préfète du Val-de-Marne ;
- Monsieur le Maire de la commune d’Alfortville. 

Fait à Créteil, le 16 août 2024

Pour le Président empêché, 
La Vice-Présidente, 

Signé
Pauline ANAMBA-ONANA

Informations sur l'accusé de réception

Envoyé à Préfecture de Créteil

le 19/08/24

Accusé réception le 19/08/24

Numéro de l'acte AP2024-066

Identifiant télétransmission 094-200058006-20240102-lmc157311-AR-1-1

https://sudestavenir.fr/
















Limite communale

Cours d'eau et plan d'eau

Zones inondables, contraintes importantes sur l'urbanisation

Zone rouge de grand écoulement
 (submersion > 1m et vitesse > 0,5 m/s )

Zone verte à préserver pour la qualité du site et du paysage existant,
 espaces verts, terrains de sports, de loisirs ou de camping...

Zones inondables, urbanisation sous conditions

Zone orange foncé : autre espace urbanisé en aléas forts et très forts

Zone orange clair : autre espace urbanisé en autres aléas

Zone violet foncé : zone urbaine dense en aléas forts et très forts

Zone violet clair : zone urbaine dense en autres aléas

Zone bleue : centre urbain en aléas forts, très forts ou autre

Zone rose

Zone d 'opération d'intérêt national située en zone orange

N

jacolyvi
Machine à écrire
07 décembre 2023 - n°2023/04346






























































































































































































































